est tabs : Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, Vicecomiti et balliuis suis de Ren-

frew, salutem : Quia per inquisicionem de mandato nostro per vos factam et ad

capeUam nostram retornatam compertum est quod quondam consanguineus

noster Herbertus Dominus Maxuell, pater consanguinei nostri Roberti Domini

Maxuell, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saysitus vt de feodo ad

pacem et fidem nostram de terris de le Mernys cum pertinentiis, et de terris de

Netherpollok cum pertinentiis, jacentibus infra balliam vestram : Et quod dictus

Robertus est legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Herberti patris

sui de dictis terris cum pertinentiis ; Et quod est legittime etatis ; Et quod de

nobis tanquam Senescallo Scocie tenentur in capite ; vobis precipimus et man-

damus quatenus dicto Eoberto vel suo certo actornato, latori presencium, saysi-

nam dictarum terrarum cum pertinenchs iuste haberi faciatis et sine dilacione,

saluo iure cuiushbet ; capiendo securitatem de duabus rosis rubiis ad duplica-

cionem albe firme de dictis terris de le Mernys nobis debitis, et de xx libris de

releuio dictarum terrarum de Netherpollok nobis debito ; et hoc nullo modo
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omittatis : Teste meipso, apud Blaknes, xxiii die mensis Maii anno regni nostri

xviii . Super quibus omnibus et singulis petiit ipse prefatus Gawanus Maxuell,

actornatus et actornati nomine predicti Koberti Domini Maxuell, a me notario

publico publicum sibi fieri instrumentum vel publica instrumenta. Acta erant

bee apud messuagia vt predicitur terraram de le Mernys et de Netherpollok,

anno, mense, die, indiccione et pontificatu prescriptis ; Presentibus apud le

Mernys Magistro Amere Gledstanys, Willelmo de Eamsay, Patricio de Eysland,

Dauid Zung, Willelmo Wylly, Andrea Makwyn ; Presentibus apud Netherpollok

Willelmo de Dunlop, Convallo de Kelle, Eoberto Patrikson, Jobanne Patrikson,

Thoma Gilhagy, ac quibusdam aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et quia ego Jacobus Lermonth, presbyter Glasguensis dyocesis, publicus

auctoritate imperiafi notarius, etc.

Charter by Sir John Maxuelle of Calderwod, knigbt, to John Maxuelle,

bis eldest son, and Marion of Boyde, bis spouse, of tbe lands of Park and

Kincadzowlau, with a merk's worth of the land of the Law, 20th July 1454.

45. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes Maxuelle de Calderwod,

miles, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et

hac presenti carta mea confirmasse Johanni Maxuelle, filio meo primogenito,

pro suo consilio et auxilio michi impensis, omnes et singulas terras meas de

Park et de Kincadzowlau, cum vna mercata terre de le Law, cum pertinenciis,

jacentes in baronia de Maldislee, infra vicecomitatum de Lanark : Tenendas et

habendas omnes et singulas prenominatas terras de Park et de Kincadzoulau,

cum dicta mercata terre de le Law, prefato Johanni de Maxwell et Mariote de

Boyde, sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti, et heredibus suis masculis

de corporibus suis legittime procreatis seu procreandis, quibus forte deficienti-

bus, meis veris, legittimis, et propinquioribus heredibus, tarn de recta bnea

quam de tallia, quibuscunque in coniunctam infeodacionem ac in feodo et

hereditate imperpetuum, de me et heredibus meis, per omnes rectas metas

antiquas et diuisas suas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis,

planis, moris, marresiis, pratis, pascuis, et pasturis, petariis, turbariis, carbonariis,

et columbariis, viis, semitis, aquis stangnis, siluis, riuulis, et lacubus, aucupa-
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cionibuSj venacionibus et piscacionibus, cum molendinis, multuris et eorum

sequelis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis et merchietis mulierum, cum

comuni pastura, et libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus, et aisiamentis, ac justis pertinenciis suis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram,

tarn procul quam prope, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, in-

tegre, honorifice, bene et in pace, sine retenemento vel reuocacione aliquali :

Reddendo inde dicti Johannes de Maxuell et Mariota sponsa sua, et eorum alter

diucius viuens, et heredes sui masculi supradicti, michi et heredibus meis, tarn

de recta Unea quam de tallia, comunem sectam ad curias meas armuatim in

dicta baronia tenendas, cum vardis et reliuiis, cum contigerint, tantum pro

omni alio onere, exaccione, demanda seu seruicio seculari que de dictis terris

cum pertinenciis per quoscunque iuste exigi poterunt quomodobbet vel requiii :

Et ego vero dictus Johannes de Maxuelle et heredes mei omnes et singulas

terras de Park et de Kincadzoulaw, cum dicta mercata terre de le Law, cum

pertinenciis, predictis Johanni Maxuelle et Mariote sponse sue, et eorum alteri

diucius viuenti, et heredibus suis masculis de corporibus suis procreatis seu

procreandis, quibus forte deficientibus, veris, legittimis, et propinquioribus

heredibus meis, tarn de recta linea quam de tallia, adeo libere et quiete in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, sicut dictum est, contra omnes

mortales varantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius

rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum, apud

Calderwocle, xxm0 die mensis Julii, anno Domini mihesimo quadringentesimo

quinquagesimo quarto ; hiis testibus, videlicet, Eoberto domino Boyde de Kil-

marnok, domino Alexandro Boyd, milite, Dauid Campbell, Roberto de Maxuelle,

et Johanne Boyd, cum multis ahis.

Instrument of Sasine in favour of Lady Katherine Setoune, lady of

, Dernele, of the lands of Hessildene, 9th July 145(3.

46. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto,

mensis vero Julii die nono, indiccione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo

VOL. I. Z
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patris ac domini nostri, domini Calisti diuina prouidencia pape tercii anno

secundo : In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia discretus

vir, Thomas Thomsone, procurator et procuratorio nomine ac balhuus verus et

legittimus nobilis et potentis domini, Roberti Domini Maxwell et terrarum

dominii de Mernis, de cuius procuratione procuratoris ac balbui potestate per

literas patentes dicti Eoberti suo proprib sigillo sigillatas niichi notario sub-

scripto ad plenum constabat, cum subscriptis testibus personaliter accessit ad

principales terras de Hessddene cum pertinentiis, jacentes in dicto dominio de

le Mernys infra baroniam de Renfrew, et ibidem super solum dictarum ter-

rarum de Hessildene sasinam, statum, et possessionem hereditariam viginti

mercatarum terrarum antiqui extentus per estimacionem et debberacionem fide-

Lium busbandorum in predicto dominio et circa illud commorantium nobib et

honorabih domine, Domine Katberine de Setoune Domine de Dernele, per

tradicionem et deliberacionem terre et lapidis transtubt, dedit, et deliberauit,

vt moris est in talibus fieri, secundum formam et tenorem carte dicti Roberti

Domini Maxwell eidem Katberine inde confecte, et tenorem sui precepti et

potestatis, assiguando, nominando, et deliberando illas terras de Hessildene pro

suo principab et capitali messuagio omnium et singularum dictarum viginti mer-

catarum terrarum antiqui extentus cum pertinentiis suis, saluo iure cuiuslibet